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EY Aktieselskabet af 21. mal 1992

Arsrapport 2016/17

Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Aktieselskabet af 21 .

maj 1992 for regnskabsaret 1.juli 2016 - 30.juni 2O17.

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30.juni 20-17 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret -l 

.

juli 2O16 - 30. juni 20'l 7.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapponen indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tjareborg, den
Direktion:

C-
John C nsen

SE:

1..'
Hen berg Jan Christensen Joh ristensen
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EY Aktieselskabet af 21. mal 1992

Arsrapport 2o16l'17

Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i Aktieselskabet af 21 . maj 1992

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Aktieselskabet af 21 . maj 1992 for regnskabsaret 1 .juli 2o16 - 30.
)uni 2O'11 , der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter drsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at 6rsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30.juni 2O17 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1 .

luli 2016 - 30.juni 2O17 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere
beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af Arsregnskabet". Vi er uaf-
hangige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etis-
ke regler) og de yderligere krav, der er gzeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores svrige etiske
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnAede revisionsbevis
er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser for nodvendig for at udarbejde et Arsregnskab uden vesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsatte drifteni at oplyse om forhold vedrorende fonsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
beJde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at
gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores m6l er at opn6 hoj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vasentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Haj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er galdende i Danmark, altid vil afdakke vasentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformationer kan opsu som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de zkonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne treffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pA

disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser
er hzJere end ved vesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam'
mensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern
kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi'
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som eT anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbeidet, er rimelige.
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EY Aktieselskabet af 21. maj 1992

Arsrapport 2016/17

Den uafhangige revisors revisionspategning

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opn6ede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der eT en vesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gu re opmarksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis s6danne
oplysninger ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa
det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begiven-
heder eller forhold kan dog medfore, at selskabet ikke laengere kan fortseette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmeessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om 6rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og i

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med arsregnskabet eller
vores viden opn6et ved revisionen eller pa anden m6de synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfone arbe.jde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med arsregnskabet og er udarbejdet i oveTensstemmelse med Arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Esbjerg, den
ERNST & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab

nr. 30 70 02 28

uus iilogensen
. revrsoT
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EY Aktieselskabet af 21. mal 1992
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsar

Telefon
Telefax

Bestyrelse

Aktieselskabet af 21. maj 1992
Nordre Strandvej 47, 673'l Tjareborg

13 88 48 38
9.januar 1990
Esbjerg
1 . juli 2016 - 30. iuni 2017

75't7 52(]1
75 17 60 39

Direktion

Revision

Henry Heiberg, formand
Jan Christensen
John Christensen

John Christensen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Havnegade 33, 670O Esbjerg
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EY Aktieselskabet af 2'1. md 1992

Arsrapport 2016/17

Lede lsesberetning

Virksomhedens vzesentligste aktiviteter

Selskabets formal er investering i veerdipapirer samt investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgorelse for 2016/1 7 udviser et overskud pa 587.313 kr. mod et overskud
pa 1 .377.768 kr. sidste ar, og virksomhedens balance pr. 30.juni 201 7 udviser en egenkapital p6
5.065.273 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vasentlig betydning for virksomhedens
finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat for det kommende ar
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EY

Arsregnskab 1.juli 201 6 - 30,juni 201 7

Aktieselskabet af 21. maj '1992

Arsrapport 2016/17

2016/11 2015/16Note

2

3

Resultatopgorelse

kr.

BruttoforUeneste
Personaleomkostnin ger
Afskrivninger pa materielle anlagsaktiver

Resultat for finansielle poster
Finansielle omkostninger

Resultat fsr skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
ForeslAet udbytte indregnet under egenkapitalen
Overfort resultat

2.101 .090
0

-843.614

2.914.429
o

-760.181

1 .257 .416
.322.432

2.154.O42
-366.830

93 5.044
-347 .731

1 .741 .212
-409.444

587.313 1 .317 .768

206.800
380.513

202.400
1.175.368

587.313 1.377 .769
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EY

Arsregnskab 1. juli 201 6 - 30.juni 201 7

kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver
Materielle anlzegsaktiver
Grunde og bygninger
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Anlagsaktiver ialt

Omsatningsaktiver
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Udskudte skatteaktiver
Andre tilgodehavender

Omsetningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

Aktieselskabet af 21. mqj 1992

Arsrapport 2016/17

2016/11 2015/16

2.962.344 380.2 05

2.962.344 3 80.2 05

21.560.090 16.195.285

14.591 .146 15.815.080

14.591 .146 15.815.080

1 8.57 1 .91 3

2 5.83 3
15.714.247

36.83 3

51.472
0

2.910.472

303.2 05
17 .OOO

0

Ba la nce

Note
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EY

Arsregnskab 1. juli 201 6 - 30.juni 201 7

kr.

PASSIVER
Egenkapital
Aktiekapital
Overfort resultat
Foreslaet udblrtte for regnskabsaret

Egenkapital ialt
Galdsforpligtelser
Langfristede galdsforpligtelser
Gald til realkreditinstitutter

Aktieselskabet af 21. mej 1992

Arsrapport 2016/17

2016/11 2015/16

5.065.273 4.680.360

2.OO5.140 2,-157.170

2.OO5.140 2.157.110

2.OOO.OOO
2.458.413

206.800

2.O00.o00
2.471.960

202.400

Balance

Note

6

5

Kortf ristede galdsforpligtelser
6 Kortfristet del af langfristede galdsforpligtelser

Gald til banker
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Skyldig selskabsskat
Anden gald
Periodeaf graensnin gsposter

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

1 Anvendt regnskabspraksis
7 Sikkerhedsstillelser
8 Naftstaende parter

14.489.071 9.357.755

16.494.817 11.514.925

21 .560.090 16.195.285

152.000
1.968.466

836.880
270.131

10.926.612
3 3 4.388

1 52.000
3'18.905
215.705
248.491

8.116.576
306.078
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EY Aktieselskabet af 21. maj 1992

Arsrapport 2016/17

Arsregnskab 1 .juli 2016 - 30. juni 201 7

Egenkapitalopgorelse

kr.

Egenkapital 1. juli 2O1 6
Overfart, jf . resultatdisponering
Udloddet udb)tte

Egenkapital 30. juni 2017

Aktiekapital Overfortresultat

Foresl6et
udbytte for

regnskabsaret lalt

2.000.000
0
0

2.477.960
380.51 3

o

202.400
206.800

-202.400

4.680.360
587.313

.202.400

2.000.000 2.858.473 206.800 5.065.273
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EY Aktieselskabet af 21. ma] 1992

Arsrappo.t 2016/17

Arsregnskab 1 .juli 2O16 - 30.juni 201 7

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Aktieselskabet af 21 . maj 'l 992 for 2O1 6 /'11 er aflagt i overensstemmelse med ars-
regnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for
klasse C.

Alene zendringer til presentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1 . juli 2O1 6 implementeret lov nr. 738 af 1 . juni 2O1 5 med andringer
til arsregnskabsloven. lmplementeringen af andringsloven har ingen belobsmassig effekt for resultat-
opgsrelsen eller balancen i regnskabsaret eller for sammenligningstallene. Arsregnskabet er derfor af-
lagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Andringsloven har alene medfurt nye eller andrede prasentations- og oplysningskrav, som er indar-
bejdet i arsreqnskabet.

Resultatopgorelsen

Nettoomsatning

Nettoomseetning ved udlejning af fast ejendom indregnes i resultatopgorelsen i den periode, som
lejeindtegterne vedrzrer.

Nettoomseetning males efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrakkes moms
og afgifter mv. opkraevet p6 vegne af treqjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsatning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindteegter er med henvisning
til arsregnskabslovens S 32 sammendraget til en regnskabspost benevnt bruttoresultat.

Afskrivninger

Afskrivninqer omfatter afskrivninger pa materielle anlagsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
aert over den forventede brugstid, baseret pa fu lgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20 At
Andre anlzeg, driftsmateriel og inventar 5 dr

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regnskabsaret
Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillag og godtgorelse under acontoskatteordnin-
gen m.v.

Skat

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst og 6rets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan henfores til 6rets
resultat, og iegenkapitalen med den del, som kan henfores til transaktioner indregnet i egenkapitalen
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EY Aktieselskabet af 21. mal 1992

Arsrappon 2o16117

Arsregnskab I .juli 2O16 - 30.juni 201 7

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlagsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte kn)ttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og
den regnskabsmessige vaerdi pA salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver ind-
regnes i resultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger.

Vardiforringelse af anlaegsaktiver

Materielle anlagsaktiver vurderes arligt for indikationer pa vardiforringelse. Safremt der er
indikationer pa veerdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver
gruppe af aktiver der genererer uafhangige pengestromme. Aktiverne nedskrives til
genindvindingsv@rdien, som udgor den hojeste vardi af kapitalvardien og nettosalgsprisen (genvin-
dingspris), safremt denne er lavere end den regnskabsmassige verdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris

Der foretages nedskrivning til imodegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi
kation pa, at et tilgodehavende eller en portefslje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der fore-
ligger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskriv-
ning pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pa vardiforringelse pa individuelt
niveau, vurderes pa portefoljeniveau for objektiv indikation for vardiforringelse. PortefoUerne
baseres primart pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med
virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefsUer, er fastsat
baseret pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsm@ssige vardi af tilgodehavender og
nutidsvardien af de forventede pengestromme, herunder realisationsvardi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-
de eller portefsue.

Egenkapital

Foreshet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinare gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en sar-
skilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.
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Aktieselskabet af 21. mej 1992
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Arsregnskab 1 ,juli 201 6 - 3O.juni 201 7

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Henseettelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige
forskelle mellem regnskabsmassige og skattem@ssige v@rdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra
midlertidige forskelle.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vare galdende, nar den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremti-
dig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for sammejurisdiktion.
,€ndring i udskudt skat som folge af andringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen.

G.eld til kreditinstitutter

Gaeld til kreditinstitutter indregnes ved lSneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger og males efterfalgende til amortiseret kostpris opgjort pa basis af
den effektive rente. LAneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i

resultatopgorelsen over lanets lobetid.

Andre galdsforpligtelser

Andre gaeldsforpliqtelser mAles til nettorealisationsveerdien

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedTo-
rer indtagter i efterfolgende regnskabsAr.

EY
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EY

Arsregnskab 1 .juli 2016 - 3O.Juni 201 7

Aktieselskabet af 21. mai 1992

Atsrappotl 2o16/ 17

2015/16

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3

kr.

Skat af arets resultat
Beregnet skat af drets skattepligtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat

4 Materielleanlagsaktiver

270.7 31
77.O00

244.444
161 .000

347.731 409.4 44

kr
Grunde og
bygninger

Andre anl@9,
drlftsmateriel og

inventar lalt

Kostpris l.juli 2O16
Tilganq i arets lob
Afgang i arets lob

Kostpris 30. juni 2017

Af- og nedskrivninger 1 . juli 20'16
Arets afskrivninger
Tilbageforsel af af- og nedskrivninger pa afha

Af- og nedskrivninger 30.juni 2017

Regnskabsmassig vardi 30. juni 20'17

23.096.988
4.673.',I 18

-5.97 2.5 30

23.151.988
4.673.118
5.9 7 2.5 30

0055 0
0
0

7 .314.7 41
832.615

-4.925.693

't 8.1 67
1 1 .OOO

0

7.336.908
843.615

-4.92 5.693

3.22 5.663 29.167 3.254.830

18.571.913 25.833 '18.597.746

5 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uandret varet 2.000.000 kr. de seneste 5 6r

6 Langfristede geeldsforpligtelser

kr.

Gald til realkreditinstitutter

G@ld ialt
30/6 2011

Afdrag
naesG ar

Langfristet
andel

Restg@ld
efter 5 5r

2.151 .7 40 152.000 2.OO5.140 1.397 .7 41

2.157.740 152.000 2.OO5.7 40 1 .397 .7 41

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets geld til realkreditinstitutter 2,1 57 t.kr., er der afgivet pant i grunde og
bygninger, hvis regnskabsm.essige v.erdi pr. 30.juni 2017 udgor 17.550 t.kr.

Ejerpantebreve i Nordre Strandvej 19 p6 henholdsvis 4.O0O t.kr. og 5.357 t.kr. henstar uben)rttet.
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Arsregnskab 1.juli 201 6 - 30.juni 201 7

Noter

8 Nartstaende parter

Ejerforhold

Falgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn Bopel/Hiemsted

John Christensen Holding ApS
JLAS Holding ApS

Nordre Strandvej 47, 6731 Tjareborg
Sonderbyvej 11, 673'1 Tjareborg
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